Vạn Long sai người nói khéo đánh lừa được Tấn đi
thuyền đến chỗ hẹn gặp, Tấn vừa bước lên bờ, bị phục binh của Vạn Long từ bốn
mặt đổ ra, đánh bất thần. Tấn chạy ra cửa bể Lôi Lạp (Soài Rạp) trốn thoát. Long
thẳng đến đồn bắt vợ con Tấn đem chém, rồi chiêu tập dư đảng ''Long Môn'' trình
Chúa giao cho Trần Thượng Xuyên quản lãnh.
Năm Kỷ Mão (1699) tháng 7, Nặc-Oâng-Thu đắp lũy ở Bích Đôi, Nam Vang và Cầu
Nam, cướp bóc dân buôn. Trần Thượng Xuyên sau khi được giao kiêm quản tướng
sĩ Long Môn đã phối hợp cùng Nguyễn Hữu Cảnh, Phạm Cẩn Long đánh thắng quân
Nặc-Oâng-Thu nhiều trận, bao vây, hạ thành Nam Vang. Tháng 3 năm Canh Thìn
(1700), Trần Thượng Xuyên đích thân ra trận, giao chiến với quân Chân Lạp, rồi
tiến đến Lũy Bích Đôi và Nam Vang, Nặc-Oâng-Thu phải đầu hàng, quân Chân Lạp
tan vỡ. Trần Thượng Xuyên đã tâu xin lập cháu rể của Thu là Nặc-Oâng-Yêm lên
làm vua Chân Lạp, nạp cống cho Hoàng triều Phủ Chúa.